4 « *Et dixit Dominus ad eum,* » hoc  
est, ad prophetam : « *Voca nomen ejus  
Jezrahel.* » Jezrahel civitas est in qua  
innocenter interfectus est Naboth<sup>1</sup>, et a  
loco peccatum accipit nomen. Unde tan-  
tum valet ac si diceret : *Voca nomen  
ejus interfectorem innocentis.* IV Reg.  
XXIV, 4 : *Implevit Jerusalem cruore in-  
nocentium.* Et rationem hujus nominis  
subjungit : « *Quoniam adhuc modicum,* »  
supple, tempus erit. Ad Hebr. x, 37 :  
*Adhuc modicum aliquantulum,  
qui venturus est, veniet.* « *Et visitabo,* »  
per vindictam scilicet, « *sanguinem Jez-  
rahel,* » Glossa habet, « *occisionem po-  
puli mei innocentis,* » « *super domum  
Jehu,* » hoc est, super generationem Je-  
hu, et hoc peccatum in simili nomine  
transit ad invitantem. Sicut enim legitur

<sup>1</sup> Cf. III Reg. XXI, 1 et seq.

IV Reg. ix et x, Jehu sollicitè vindicavit sanguinem innocentem Naboth in domum Achab, interfectis septuaginta filiis ejus, et præcipitata Jezabel, uxore sua, interfecto etiam rege Juda, genero Achab, interfectis etiam quadraginta viris de cognatis suis, et postea a simili peccato non cavuit : et ideo simili modo in eum vindicavit, et post modicum, quia Jero-boam pronepote Jehu, sub quo Osee prophetavit, mortuo, Zacharias filius ejus sibi successit, quem sexto mense regni sui occidit Sellum, qui de alia stirpe fuit, et vindicavit in eum, quod ipse in Achab vindicaverat, sicut legitur IV Reg. xv, 8 et seq. Psal. LVIII, 6 : *Intende ad visitandas omnes gentes : non miserearis omnibus, qui operantur iniquitatem.* Isa. XXVII, 1 : *Visitabit Dominus in gladio suo duro, et grandi, et forti, super Leviathan serpentem vectem.* Psal. c, 8 : *In matutino interficiebam omnes peccatores terræ. « Et quiescere faciam, »* hoc est, cessare, « *regnum domus Israel, »* decem scilicet tribuum. Interfecto enim Zacharia sub nepote Jehu, statim reges Assyriorum ceperunt terram Ruben et Gad, et dimidiæ tribus Manasse, quæ erat trans Jordanem. Deinde transeuntes Jordanem, ceperunt Nephtalim et omnes alias tribus<sup>1</sup>. Et transtulit eos in Medos et Persas sub Osee, rege decem tribuum, ita quod ab interfectione Zachariæ usque ad captivitatem non fluxerunt nisi quadraginta novem anni. Eccli. x, 8 : *Regnum a gente in gentem transfertur propter injustitias, et injurias, et contumelias, et diversos dolos.*

Assyrii diripiunt decem tribus Israel.

5

« *Et in illa die, »* talis scilicet vindictæ, « *conteram arcum Israel, »* hoc est, arma decem tribuum, ut per partem totum significetur per synecdochen, « *in valle Jezrahel, »* hoc est, in valle perti-